vel quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure 

statutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Roma, apud S. Petrum, die uno et vicesimo mensis Martii, 

anno Domini millesimo nongentesimo sexagesimo primo, Pontificatus 

Nostri tertio. 

IACOBUS A. Card. COPELLO GREGORIUS P. Card. AGAGIANIAN 
8. R. F. Cancellarius S. C. de Prop. Fide Praefectus 

Franciscus Tinello 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Franciscus H. Ferretti, Proton. Apost. 

Bernardus De Felicis, Proton. Apost. 
Loco © Plumbi 

In Ap. Cane, tal., vol. CV, n. 96. 
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I I 

N I A M E Y E N S I S 

Praefectura apostolica Niameyensis, in Republica vulgo Niger, ad gradum 

et dignitatem dioecesis attollitur, iisdem servatis nomine et finibus. 

I O A N N E S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Qui divino consilio christianae rei publicae regendae munere fun

gimur, omni ope contendimus ut per aptam quoque ecclesiasticarum 

circumscriptionum dispositionem citiorem gentibus in Christi Eccle

siam ingressum faciamus. Quod cum fieri posse accepissemus ad prae

fecturam apostolicam Niameyensem quod attinet, in Republica vulgo 

Niger cognominata, ea probare rataque habere placet, quae venerabiles 

Fratres Nostri S. R. E. Cardinales Sacro Fidei Propagandae Consilio 

praepositi, post auditum venerabilem Fratrem Ioannem Baptistam 

Maury, Archiepiscopum titulo Laodicensem in Phrygia atque Aposto

licum in Africa Occidentali Delegatum, faciendum statuerunt, ut vide

licet praefectura apostolica quam diximus, Patribus hactenus concredita 

Congregationis Sanctissimi Redemptoris, ad gradum dioecesis evehe-

retur : per hoc enim non modo iisdem Sodalibus, bene de christiana reli

gione hactenus meritis, animum addi ad novos labores, verum etiam 

nova ibi locorum fore ut religiosae res incrementa capiant. De summa 

ergo et apostolica Nostra potestate, ea quae sequuntur decernimus et 

iubemus. Apostolicam praefecturam Ni&meyensem in dioecesis formam 

redigimus, servato nomine et finibus, quam Sanctae Sedi directo subiec

tam atque Sacrae Congregationi de Propaganda Fide obnoxiam volumus, 

cuius caput urbs erit vulgo Niamey, in qua civitate Episcopus domici

lium collocabit cathedramque in templo figet Beatae Mariae Virgini 

a Perpetuo Succursu dicato, quod ad cathedralis honorem tollimus, 

cum debitis privilegiis. Ecclesiam, quam condidimus, iisdem Sodalibus 

quibus antea, ad Nostrum tamen et Apostolicae Sedis nutum, regendam 

committimus, datis scilicet sive dioecesi sive eius sacro Praesuli iuribus, 

honoribus, privilegiis, impositis quae congruunt oneribus. Sacrorum 

Antistiti cordi erit Seminarium saltem elementarium struere : id enim 

ad futuram dioecesis prosperitatem conferet ; et Canonicorum Collegium 

constituere. Quod tamen si statim ad effectum deduci nequeat, curabit 
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Episcopus ut ad tempus Consultores dioecesani deligantur, qui consilio 

assint, a suo munere cessaturi, Canonicis per alias Nostras sub plumbo 

Litteras constitutis. Ad regimen quod attinet, ad administrationem dioe

cesis, ad electionem Vicarii Capitularis, Sede vacante, normae iuris 

canonici omnino serventur. Ceterum, haec Nostra decreta venerabilis 

Frater Ioannes Baptista Maury, quem diximus, exsequenda curabit, vel 

qui tempore exsecutionis in eius locum uti Delegatus Apostolicus in 

Africa Occidentali successerit, factis ad id necessariis facultatibus, quas 

poterit alii quoque delegare, dummodo viro in ecclesiastica dignitate 

constituto. Rebus autem peractis, documenta idem exarari studebit, 

quorum sincera exempla ad S. Congregationem de Propaganda Fide 

mitti curabit. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effiea-

citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 

Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel cor r um -

pere liceat ; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesia

stica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 

subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si 

ostenderentur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit 

vel quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure 

statutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Roma, apud S. Petrum, die uno ac vicesimo mensis Martii, 

anno Domini millesimo nongentesimo sexagesimo primo, Pontificatus 

Nostri tertio. 
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Apostolicam Cancellariam Regens 
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I I I 

C O R D U B E N S I S 

(FRANCISCOPOLITANAE) 

Detractis quibusdam territoriis ab archidioecesi Cordubensi, nova quae

dam dioecesis constituitur, « Franciscopolitana » appellanda. 

I O A N N E S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Fit persaepe ut sollers agricola ex arborum amplitudine aut ramum 

excerpat aut stirpem quam solo fertili credat, fore sperans ut cum nova 

adoleverit arbor ad aurasque arnicas ramis exierit, pomis etiam fertilis 

assurgat et exuberet. Ad cuius rei similitudinem et Nos, universae Ec

clesiae administratores summique christianae religionis moderatores, 

solemus, si condicio ferat, ex aliis alias condere Ecclesias, cum constet 

plerumque auctis numero dioecesibus et fructus laete multiplicari, et 

populi necessitatibus aptius consuli et ecclesiasticae disciplinae satius 

denique provideri. Quam ob rem, haec meditantibus Nobis visum est 

expostulationi venerabilis Fratris Humberti Mozzoni, Archiepiscopi ti

tulo Sidetani et in Ee publica Argentina Apostolici Nuntii, qui, audito 

venerabili Fratre Raimundo Iosepho Castellano, Archiepiscopo Cor

dubensi, petiit ut divisa hac eadem Ecclesia, nova excitaretur dioecesis. 

Re ergo bene reputata, haec quae sequuntur decernimus et iubemus. A 

territorio archidioecesis Cordubensis sequentes paroecias separamus, 

vulgari sermone sic cognominatarum : Alicia, Altos de Chipion, Arroyito, 

Balnearia, Brinkmann, Colonia San Bartolomé, Devoto, Freyre, Las 

Varillas, Saturnino Laspiur, Marull, Morteros, Portena, Sacanta, 

San Francisco de Asis, Cristo Rey, Vignaud, Concepción del Tio, San

tiago Temple, Luque et La Para; quibus terris novam dioecesim con

dimus Franciscopolitanam appellandam, cuius fines scilicet curiarum 

limites, e quibus coalescit, exaequabunt. Nova ergo dioecesis confinis erit : 

ad septemtriones, Ecclesiae S. Iacobi de Estero; ad orientem solem, 

archidioecesi S. Fidei in Argentina et dioecesi modo constitutae Raphaë-

liensi ; ad meridiem, dioecesi Civitatis Mariae ; ad occasum denique solis, 

archidioecesi Cordubensi. Sedem dioecesis in urbe quam vulgo San Fran

cisco vocant collocamus, in qua Episcopus commorabitur ; cathedram 
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episcopalis auctoritatis in templo S. Francisci Assisiensis quod est in 

eadem civitate, factis nempe iuribus et privilegiis propriis. Debita iura 

et onera Episcopo facimus, cui dioecesis credetur gubernanda. Fran-

ciscopolitana Ecclesia Cordubensi Sedi subicietur suffraganea; item 

sacer eius Praesul Metropolitae eiusdem archidioecesis oboediet. Cano

nicorum Collegium condatur secundum normas per alias litteras Nostras 

dandas; interea tamen Consultores dioecesani deligantur, Episcopum 

consilio et opera iuvaturi. Quandoquidem autem sunt pueri futurae spes 

Ecclesiae, Seminarium saltem minus struatur, iis educandis quos ado

randum Spiritus Sancti numen ad Sacerdotium vocaverit; qui vero 

iuvenes optimi fuerint, ii olim Romam mittantur, ut in Pontificio Col

legio Piano Latino Americano philosophiae atque theologiae studiis 

incumbant. Mensam episcopalem efficient : Curiae proventus, fidelium 

collationes, pars bonorum quae ad normam canonis 1500 C.I.C. Sedi 

Franciscopolitanae obvenient. Regimen, administratio dioecesis, electio 

Vicarii Capitularis, Sede vacante, aliaque id genus, Iure Canonico 

temperentur. His praeterea litteris ad effectum adductis, Sacerdotes qui 

in novae dioecesis territorio beneficium aut officium habeant, ei addi

cantur tamquam proprius clerus ; ceteri clerici et Seminarii tirones, ei 

circumscriptioni in qua legitime degant. Documenta denique et acta 

novam Ecclesiam respicientia, ad eius curiam episcopalem mittantur, 

ibique magna cura in tabulario rerum religiosarum custodiantur. Cete

rum haec Nostra decreta venerabilis Frater Humbertus Mozzoni exsequi 

studebit, vel quem ille delegaverit, factis ad id necessariis facultatibus. 

Cum vero res acta fuerit, documenta exarari faciet, sincerisque exem

plis ad Sacram Congregationem Consistorialem mitti curabit. Si vero 

eo tempore alius Apostolicae Nuntiaturae in Re publica Argentina prae

sit, hic iussa Nostra efficiet. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-

citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 

Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum-

pere liceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesia

stica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 
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subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si 

ostenderentur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit 

vel quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure 

statutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Roma, apud S. Petrum, die decimo mensis Aprilis, anno Do

mini millesimo nongentesimo sexagesimo primo, Pontificatus Nostri 

tertio. 
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/S. R. E. Cancellarius S. Congr. Consist. a Secretis 
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Apostolicam Cancellariam Regens 
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I V 

R I V A D A V I A E 

(RIVOGALLAECENSIS) 

Detractis e dioecesi Rivadaviae territoriis, nova conditur Ecclesia, « Ri-

vogallaecensis » nomine. 

I O A N N E S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Ecclesiarum omnium utilitati consulere cupientes, quas ab omnipo

tenti Deo quasi splendidas margaritas tuendas accepimus, nihil unquam 

intentatum relinquimus quod aptiori earum gubernationi atque christi

fidelium bono conducere videatur. Cum igitur venerabilis Frater Hum

bertus Mozzoni, Archiepiscopus titulo Sidetanus atque in Republica 

Argentina Apostolicus Nuntius, ab hac Apostolica Sede petierit ut, 

partita Rivadaviae dioecesi, nova excitaretur, quo regionum incolae 

vulgo « Santa Cruz » et « Gobernación de Tierra del Fuego » nuncupa-

quidem venerabilem Fratrem Carolum Marianum Pérez, Episcopum 

tarum uberiore fruerentur animorum suorum curatione, post auditum 

Acta Ioannis Pp. XXIII 1 4 3 

Rivadaviae, huiusmodi precibus concedimus. Qua de re, consensu eorum 

suppleto qui in hac re aliquid iuris vel habeant, vel se habere arbitren

tur, summa Nostra potestate sequentia statuimus atque decernimus. A 

Sedis Rivadaviae territorio eam partem separamus quae civiles regiones 

complectitur « Santa Cruz » et « Gobernación de Tierra del Fuego » 

cognominatas, ex eaque dioecesim condimus Rivogallaecensem, ab urbe 

Rio Gallegos, nuncupandam, iisdemque finibus circumscribendam atque 

regiones quarum nomen fecimus, prout in praesens terminantur. Nova 

ergo dioecesis confinis erit : ad septemtrionem dioecesi Rivadaviae ; ad 

orientem solem Oceano Atlantico ; ad meridiem regionibus australi polo-

proximis; ad occidentem denique solem finibus Reipublicae Chilenae. 

Episcopi Sedes ac domicilium in urbe erit Rio Gallegos cognominata, 

cathedra quoque episcopalis auctoritatis inibi exstabit, in aede scilicet 

B. M. V. de Lujan dicata, quam per has Litteras ad cathedralis templi 

dignitatem evehimus, cum omnibus honoribus, iuribus, et privilegiis 

propriis; quae item iura Episcopo debebuntur, una cum oneribus et 

obligationibus quae Episcoporum munus consequuntur. Rivogallaecen-

sem dioecesim suffraganeam facimus Ecclesiae metropolitanae Sinus 

Albi, eiusque sacrum Praesulem metropolitanae iurisdictionis Archie

piscopi Sinus Albi. Ut vero sacra sollemnia debita magnificentia confi

ciantur, utque Episcopus eorum virorum consilio ac navitate nitatur 

qui mentibus animique dotibus excellant, volumus ut in nova dioecesi 

cathedrale Canonicorum collegium condatur, iuxta peculiares normas 

aliis sub plumbo Litteris a Nobis edendis ; libenter tamen permittimus-

ut, quoad usque id fieri nequeat, Canonicorum loco dioecesani renun

t ietur Consultores qui Episcopo eadem ratione assint. Episcopalem 

mensam, quam appellant, Curiae proventus constituent, pecuniae sponte 

a fidelibus oblatae atque ea bonorum pars quae ad normam canonis 1500' 

C. I. C. novae dioecesi obveniet. Cum autem ii pueri summa sint cura 

fovendi quos Christi animorumque amor ad sacerdotalia ofiicia alliciat 

obeunda, volumus ut quam primum Rivogallaecensis Episcopus minus: 

saltem Seminarium exstruat, ad iuris communis normas et iuxta leges a 

Sacra Congregatione de Seminariis et Studiorum Universitatibus latas ; 

ex eo autem lecti iuvenes Romam mittantur ut in Pontificio Collegio-

Piano Latino Americano philosophiae et sacrae theologiae operam dent. 

Quod autem ad novae dioecesis regimen attinet atque administrationem, 

ad Vicarii Capitularis, Sede vacante, electionem, aliaque eiusmodi, ea: 

serventur quae Codex Iuris Canonici praescribit. Item volumus ut simul 

atque huius dioecesis constitutio effecta fuerit, sacerdotes ei Ecclesiae 
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censeantur adscripti in cuius territorio vel beneficium vel officium ha

beant ; ceteri vero clerici Seminariique tirones ei in qua legitimum ha

beant domicilium. Documenta denique et acta quae ad Rivogallaecensem 

dioecesim quovis modo respiciant, a Rivadaviae Curia ad novam Rivo

gallaecensem Curiam mittantur, in tabulario de more servanda. Ceterum 

quae his Litteris decrevimus efficienda curabit venerabilis Frater Hum

bertus Mozzoni, quem diximus, cui omnes agendae rei potestates faci

mus, cuilibet etiam delegandae, dummodo ecclesiastica dignitate pol

lenti. Quae cum facta fuerint, idem onus etiam habebit peractae divi

sionis documenta exarandi eorumque fide digna exempla ad Sacram 

Congregationem Consistorialem quam primum mittendi. Quodsi eo tem

pore, quo haec fieri debeant, alius Apostolicae in Argentina Nuntiaturae 

praeerit, hic iisdem potestatibus fruetur, eadem onera sustinebit. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-

citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 

Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum-

pere liceat ; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in eccle

siastica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 

subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si 

ostenderetur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit 

vel quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure 

statutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Roma, apud S. Petrum, die decimo mensis Aprilis, anno 

Domini millesimo nongentesimo sexagesimo primo, Pontificatus Nostri 

tertio. 
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V 

M O R O N E N S I S - S . I S I D O R I I N A R G E N T I N A 

(FOROMARTINIENSIS) 

Quibusdam a dioecesibus Moronensi et S. Isidor i in Argentina detractis 

territoriis, nova conditur dioecesis, « Foromartiniensis » nomine. 

I O A N N E S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Hispanae linguae Americam imprimisque egregiam Argentinam Rem

publicam feliciora in dies incrementa capientem amanti sollicitudine et 

cura Apostolica haec Sedes prosequitur, illud sane intendens ut, aeque 

ac humanae civilesque res, Ecclesiae instituta augeantur, quibus apte 

dispositis christiana in Deum fides in animis servetur atque promovea

tur. Cuius rei gratia, cum venerabilis Prater Humbertus Mozzoni, Ar

chiepiscopus titulo Sidetanus atque in Republica Argentina Apostolicus 

Nuntius, expostulaverit ut, amplis divisis dioecesium Moronensis et Sancti 

Isidori in Argentina territoriis, alia ex iisdem dioecesis conderetur, Nos 

populi utilitatibus inservire cupientes, auditisque venerabilibus Fra

tribus Michaele Raspanti, Episcopo Moronensi atque Antonio M. Aguir-

re, Episcopo S. Isidori in Argentina, consensum eorum supplentes qui 

aliquod ius in hac re habeant vel se praesumant habere, Nostra summa 

et apostolica potestate haec quae sequuntur statuimus ac iubemus. A 

dioecesi Moronensi integrum territorium detrahimus regionum, quas 

« Partidos » vocant, vulgo cognominatarum General San Martín et 3 de 

Febrero; item a dioecesi S. Isidori in Argentina territorium regionis 

seu (( partido » General Sarmiento cognominatae, ex iisque omnibus 

novam dioecesim constituimus Foromartiniensem nomine, quae iisdem 

finibus circumscribetur ac regiones seu « partidos » e quibus in prae

sens coalescit. Nova scilicet dioecesis confinis erit : ad orientem solem, 

archidioecesi Bonaerensi ; ad meridiem, dioecesi Moronensi ; ad occiden

tem solem et ad septemtrionem, dioecesi S. Isidori in Argentina. Foro

martiniensis dioecesis sedes et caput urbs erit San Martín cognomi

nata, in qua Episcopus domicilium suum statuet; cathedra in templo 

D. N. Iesu Christo sub nomine « Jesús Amoroso » sacro collocabitur, 

quod tamquam Cathedralis ecclesia habebitur, cum iuribus, honoribus, 

10 - ACTA, vol. IV, n. 3. — 31-3-1962. 
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privilegiis propriis. Sua etiam Episcopo iura facimus, congruis obli

gationibus impositis, inter quae annumerare placet esse Eum cum sua 

Ecclesia metropolitanae iurisdictioni Archiepiscopi Bonaërensis ob

noxium et suffraganeum. Volumus etiam ut in constituta dioecesi Cano

nicorum collegium condatur, iuxta normas per alias Nostras sub plumbo 

litteras edendas. Si tamen nunc id fieri nequeat, indulgemus ut ad tem

pus Consultores dioecesani deligantur, qui consilio et opera Episcopo 

assint. Item gravi obligatione tenebitur Episcopus Seminarium saltem 

minus condendi, alumnis in sortem Domini vocandis, ad iuris communis 

normas atque Sacrae Congregationis de Seminariis et studiorum Uni

versitatibus. Ex eo autem lecti iuvenes Romam mittantur, ut in Ponti

ficio Collegio Piano Latino Americano philosophiae atque sacrae theo

logiae operam dent. Mensam episcopalem, quam vocant, efficient : Cu

riae emolumenta, fidelium pecunia sponte data atque ea bonorum pars 

quae ad normam canonis 1500 C.I.C. e dioecesibus Moronensi et S. Isidori 

in Argentina novae Sedi obvenient. Sacerdotes qui, his Litteris ad 

effectum deductis, in Foromartiniensi dioecesi vel officium vel beneficium 

habeant, eidem censeantur adscripti; ceteri vero clerici Seminariique